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Preisliste Betrieb Hövelstraße 200  gültig ab 01.04.2022 
(bisherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit) 

 

Annahme von Abfällen 

Abfallschlüssel 
Abfallbezeichnung 

Preis Mindestabrechnung 

netto [€/t] brutto [€/t] netto [€/t] brutto [€/t] 

AVV 17 01 01 
Beton/Stahlbeton < 60 cm (170101.85) 7,50 8,93 16,81 20,00 
Beton/Stahlbeton > 60 cm – 100 cm (170101.96) 13,90 16,54 16,81 20,00 
Beton/Stahlbeton bis  2 m  (170101.92) 23,00 27,37 16,81 20,00 
Betonschutt leicht verunreinigt (170101.55) 20,00 23,80 16,81 20,00 
AVV 17 01 02 
Ziegel-Bauschutt < 60 cm  (170102.84) 12,50 14,88 16,81 20,00 
Ziegel-Bauschutt > 60 cm bis 100 cm (170102.86) 17,50 20,83 16,81 20,00 
Ziegel-Bauschutt leicht verunreinigt (170102.55) 28,00 33,32 16,81 20,00 
AVV 17 01 03 
Fliesen/Keramik/Putze < 60 cm  (170103.84) 28,00 33,32 21,01 25,00 
Fliesen/Keramik/Putze leicht verunreinigt (170103.55) 39,00 46,41 21,01 25,00 
AVV 17 01 07 
Gemische Beton/Ziegel…- Hochbauschutt < 60 cm (170107.3) 12,50 14,88 16,81 20,00 
Gemische Beton/Ziegel…- Hochbauschutt mit hohem Feinanteil (170107.16) 21,50 25,59 16,81 20,00 
Gemische Beton/Ziegel…- Hochbauschutt > 60 cm bis 100 cm (170107.28) 17,50 20,83 16,81 20,00 
Gemische Beton/Ziegel…- Hochbauschutt leicht verunreinigt (170107.55) 28,00 33,32 16,81 20,00 
Gemische Beton/Ziegel…- Hochbauschutt stark verunreinigt (170107.21) 65,00 77,35 42,02 50,00 
AVV 17 03 02 
Bitumengemische / Straßenaufbruch Schollen < 60 cm (170302.4) 18,50 22,02 25,21 30,00 
Bitumengemische / Straßenaufbruch Schollen  > 60 cm bis 1 m (170302.35) 20,00 23,80 25,21 30,00 
Bitumengemische / Straßenaufbruch mit hohem Feinanteil (170302.42) 29,00 34,51 25,21 30,00 
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Verkauf von Baustoffen 

Baustoffbezeichnung 

Preis Mindestabrechnung 

netto [€/t] brutto [€/t] netto [€/t] brutto [€/t] 

Recyclingbaustoffe 
RCL-Füllsand, Vorabsiebung (87040) 0,50 0,60 0,84 1,00 
remexit RC 0/45, gütegeprüft TL G SoB-StB 04/07 (87020.8) 1,50 1,79 0,84 1,00 
remexit Überkorn  45/120 4,50 5,36 1,68 2,00 

 
 

Sonstiges 

Leistungsbezeichnung 
Preis Mindestabrechnung 

netto [€/t] brutto [€/t] netto [€/t] brutto [€/t] 

Leistungen 
Fremdverwiegung (10001) 10,00 11,90 10,00 11,90 

 
 

Kleinmengenanlieferungen (Pauschalabrechnung) 

Leistungsbezeichnung 
bis 1 Tonne bis 2 Tonnen 

netto 
[€/Stück] 

brutto 
[€/Stückt] 

netto 
[€/Stückt] 

brutto 
[€/Stück] 

Leistungen 
Bauschutt 16,81 20,00 25,21 30,00 
Bodenaushub 25,21 30,00 42,02 50,00 
Sortierkosten (bei Fehlanlieferungen, Verunreinigungen) 63,03 75,00 63,03 75,00 
Kleinstmengenanlieferung (Kofferraum) 8,40 10,00 8,40 10,00 

 
 
 
− Annahmekriterien: gemäß TR Bauschutt nach LAGA Z1.2; Abweichungen auf Anfrage. 
− Unsere Preise sind Nettopreise zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer und gelten angeliefert bzw. verladen frei Anlage. 
− Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie unsere Betriebsordnung. 
− Wir können alle oben aufgeführten Materialien auch frei Baustelle abholen bzw. liefern. Bitte sprechen Sie uns an! 


